
REPUBLICA DEL ECUADOR : 

SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS o . Vo 

RESOLUCIÓN N*90.1.2.1. 1 $ 54 

DR. LUIS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COXPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE el 22 de noviembre de 1990 se ha otorgado ante el Notario 

Vigésimo Cctavo, Interino, del cantón Quito, la escritura pública 
de cambio de nombre de "DELOITTE HASKINS £ SELILS -— ECUADOR COMPAÑIA 
LIMITADA” a "DELOITTE ROSS TOHMATSU — ECUADOR COMPAÑIA LIMITADA" Y 

reforma de estatutos; 

QUE el señor Jorge Saltos Ojeda en su calidad de Gerente General 
de la compañía materia de la presente, con el patrocinio del doctor 
Javier Salazar G., ha solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública a cuyo efecto ha presentado tres covias certificadas de la 
misina; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*%90.1.2.1, 
729, de 29 de noviembre de 19%), ha emitido informe favorable para 

0 la continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado 
% cuwplimiento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de nombre debe sujetarse al trámite establecido 
en los artículos 33, 86, 87, 88. y 89 de la misma Ley; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

- RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días consecutivos, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Quito, un extracto de 
la referida escritura pública de cambio de norbre, advirtiendo que 
de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía dentro de los seis días posteriores 
a la última publicación de dicho extracto y de no comunicar el Juez 
la oposición a esta Superintendencia de Compañías dentro de los tres 
días posteriores al fenecimiento de dicho término, se procederá a 
la aprobación e inscripción del cambio de nombre así como a ordenar 

a el cumplimiento de los demás requisitos legales. Un ejemplar de cada 
: una de las publicaciones deberá ser entregado a este Despacho. 

  
CUMPLIDO, Vuelva el expediente, 

  

COMUNIQUESE.- DADA y firmada la Superintendencia de Compañías, 
en Quito, a 

F-3 DIC. 1990 

- Y Dr. Luil/SaYazar Bécker 

din cia de Compañias 

  

    
Dirkctqr del Dep ht o Juridico 

delo de Resportfitidad Limitada 
 



pe 
MY 

, e ma 
PUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPASIAS 

RESOLUCION N*91. 1.2.1. 0 5 7 

- DR. LUIS SALAZAR BECKER 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 
eS 

QUE el 22 de noviembre de 1990 se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Octavo, Interino, del cantón Quito, la escritura pública 
de cámbio de nombre de "DELOITTE HASKINS € SELLS - ECUADOR COMPAÑIA 

LIMITADA” a "DELOITTE ROSS TOHMATSU *- ECUADOR COMPAÑIA LIMITADA" y 

reforma de estatutos; 

QUE el señor Jorge Saltos Ojeda en gu calidad de Gerente General 
de la compañía, materia de la presente, con el patrocinio del doctor 
Javier Salazar G., ha solicitado la aprobación de la escritura pública, 
a Cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE en cumplimiento de- lo dispuesto en la Resolución N%1851 de 
3 de diciembre de 1990, se ha publicado en el diario "La Hora" de 
Quito, ediciomes correspondientes a los días 109, 11 y 12 de diciembre 
de 1990 el extracto de la referida escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición a la inscrip- 
ción de la escritura pública antes mencionada, según aparece de la 
razón sentada por el señor Secretario General de esta Superintendencia 
el 2 de enero de 1991; 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada 
de la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N*91.1.2.1. 
016 de 9 de enero de 1991 'ha emitido informe faverable para la continua- 
ción del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento 
a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR: a) el cambio de nonipre > de "DELOITTE HASKINS 
E SELLS - ECUADOR COMPAÑIA LIMITADA" a "DELOITTE ROSS TOEMATSU -— ECUADOR 

COMPAÑIA LIMITADA"; y, b). la. reforma de estatetos constante en la 

referida escritura públicas ' po 

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez; : -en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar ' de: la, publicación deberá entregarse a, este 

Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER. que el Notario Vigésimo Cctavo, Int rino, 
del cantón Quito tome '/nota al margen de la matriz de la escritura 
pública que se apru /r. del :contenido de la presente Resolución y 
siente razón de esta angtación. 

E . , Y 

  

  

Superintent 

Director d 7 

de Cias. de Responta 

    
   

. 7 4 

aderkid de Compañías 
1D ento Jurídico 

€ 

idad Limitada   
   



3% 
Ze 

7 OUREPUBLICA BEL ECUADOR, 
A rnNrENDaNaA DE COMPAÑIAS .. “' 

ARTICULO CUAREO." DISPONER que al Negistrado Mercentil del cantón 
Qaitos aj inscriba la referida escrítaxe pública, junte con la presente 
Resolución, archive una vopia de dicha etfarituara y devuelva las restantes 
con le renón de la insocípción que se Ordena; Y, b) oumpla las denáa 
peescripciones contenidas en la Ley de Registro y el artículo 33 del 
Codigo de Conetalo. 

ARTICULO QUINTO. DISPONER que el Notario Segundo del cantón Guayaquil 
anyíe al rmazgen de la miiriís de la escritura pública de 7 de agosto 
de 1974 par la cual ze constituyó la comeñía en xsferencia, que ha 
procedido a cambiar eu ntmbra de “DELOITTR HASKINS £ SELLS - ACUABOR 
OUBPAÑIA LIMITADA" a “TELOITTE ROSE TOMKATSO — ECUADOR CONFAÑÍA LIMITADA" 
y 2 reformar sus estatutos, mellante la escritora píblica que 12 ATOsba 
por la presente Resolución y siente rarín de esta anotación. 

CUMPLIDO.” vuslva el expediente. 

    

  

  

  

COMERME
 

me DADA 
Yo 4 

sn to, a 

11 ENE. 199 

AR 

TELOITTE ROSS OBMAYSU - ECUAROR, COMPANIA LOUTADA” 

Superintend 
2 Cor pe 

irector del TPPgrt mento Juríd.co 

de has de R Pp abilidad Limitada   
  

Ny 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR AAA 23 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 0 

  

o RS 
TOIS SALMAN BROKER 

SUPERIFTERAATE DE COMPARTAS 

OO DERARNDO: 

QU? sedianta Favolución $191,1.2,1,057 de 11 de enero do 19%. 
etta Superintsnlencia eprobú le escritura píblica de caclo de nomorá 
de CIELQITIE HASKISE £ SAS =XUA0Ó% CIA, LICA.* a “DELCIME nos 
TORNATSO > EODADOR CIA, 1005. y reiares de ertatutos, la cisma que 
tus otorgeéa ante el Wetario Vigisizo Octavo del cantón (ulte el 22 
de norieente ús 1966 * inscrite en el Registro vercentil del sio 
cantón el S de marzo de 1991; 

QUE eetisuta Peseclución 8"85,1.2.1,00324 de 26 de fetroro de 
1389, el Intepceste de Corpañíss de Gulto aprobó la escritora pública 
de establecialiento de s3sucuessl «1 la ciudad ús Omayenoil y zetorma 
de estatutos de la compañía "DELOIPTE BASIIAS 5 35 + ECUROOR Ciño 
ITA", la alrse que Lue otorsada ante el Nerario Vioñaleo Dutavo 
del cantón uits el 16 de diciantors de 198% a inscrita en el Kegiateo 
Mercanxil del cantón Guayaquil e1 10 de mirao de 1989; 

(0£ en la Yssoloción X*91.1.2.1.007 de 11 %a ento de 159] x0 
Mm onitiño disponer la eeotación 31 nargeo da le luscripción de 1£ 
escritora píbvlica e apertura de eucaraal on el Registro bercantil 
dei cantón Guayaquil de la escriteza indicada en el corsiderando ante- 
cior; 

an ejercicio de las atribuciones que le confiesa la Lay? 

RESCELVE >: 

ARTICULO APICO,- AMPLIAR el conbmiso de le Resolución 4*91,1.2.1.057 
de 11 de enezo de 1991 de modo que se añeda un aeticulo que Giga lo 
Sicuiente: 

MTICULO SEXTO. - DISPONER que el Tegiatrador Hercantil- del cantón 
Guayaquil srota al margen de la insorípción de la escritura pública 
de sperivcs «de sucursal ds la cometía :DBLOTYTE SASEIME £% SEUS 
- SODBADOR Cif. 12DR.* otorgada dante «l Motario Yigcieliap Octavo del 
caón quite el 15 de diciemxe de 1325 que ba oroceáloo.a cammiar 
su sume de *“DISLOTITE HASEISS £ SEAS — FOJADOR CIA. LOA. a UALALPTE 
ROSE TOBIAS ECRAOR CIA. JEDA.S y a reboreat gue oatatutos, rodluste 
la escuitura píblica que se eprobó por la Rescivción rañuleda y viento 
terón de esta anotación. 

  

Supsrintendencia ¿> Compañias 

Director del Departamento Jurídico 

'N de Cías. 3 Jonas Limitada 

HA 
     



REPUBLICA DEL ECUADOR OR “n 

SUPERINTENDENCIA: DE COMPAÑIAS o 4 

» 

CRPLILO Vuelva el expadionte., 

ea la Rorriaendencia de Compañías,    
A E A ena. +* 

  

A, A 

¿rr TT AAA - mb f ; 

1 

VZ 
Soponrder Cai

n po O a 
9 

AH 
Diresta del Der -artamento 

iuris 

z da 
de Cías. de Responsabilidad 

Limita 

¿ 

Camp E ns


